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FaKD uddeler årligt i alt 100.000 kr. til ét eller flere udvalgte projekter. 
Med projektmidlerne ønsker FaKD at styrke de kliniske diætisters mulighed for at være medvirkende til at udvikle den diæte-
tiske praksis og de kliniske diætisters jobmuligheder igennem faglige, sociale, uddannelses- og forskningsmæssige projekter. 

Prioritering
FaKD vil i vurderingen af de modtagne ansøgninger ligge vægt på følgende; hvilke projekter kan skabe værdi for professi-
onen, både i forhold til hvorvidt projektet bidrager med ny viden og redskaber til den daglige praksis, men i høj grad også 
hvilke projekter, der potentielt kan føre til øget beskæftigelse for kliniske diætister.   
Større projekter prioriteres ikke nødvendigvis højere end mindre projekter – projektets relevans og fremtidsperspektiv er i 
højere grad vigtigst. 

Krav
Minimum én af de projektansvarlige skal være medlem af Fagligt Selskab af Kliniske Diætister i hele projektperioden. Ved 
forskningsprojekter skal der desuden indsendes min. én artikel til mulig publikation i et relevant videnskabeligt tidsskrift, hvor 
FaKD skal angives som bidragsyder. Efter projektets afslutning, eller efter nærmere aftalt tidspunkt, skal der udarbejdes en 
artikel til Diætisten samt holdes et oplæg på FaKDs årsmøde mhp. at orientere øvrige FaKD-medlemmer om, hvad projekt-
midlerne er blevet anvendt til,  projektets forløb samt resultater.

FaKD skal have modtaget din ansøgning inden d. 01.05.22. Ansøgningsformular og krav til ansøgningen kan findes på Kost 
og Ernæringsforbundets hjemmeside: https://kost.dk/fakd/projektmidler-fakd

Spørgsmål?
Har du spørgsmål til ansøgning om projektmidler, kan du sende en mail til Christian Antoniussen på ca@diaetist.dk

PEN® Top Tips
Diætisten vil fremadrettet bringe nyheder fra PEN® i hvert blad. Ønsker du at få PEN® news i din indbak-
ke, så tilmeld dig på: pennutrition.com --> eNews Issues

PEN Content
If you’re interested in the latest content 
developed and now available on PEN® 
you can check the PEN® Content secti-
on on your home screen. 
Here you will find a list of the newest 
and most recently updated Know-
ledge Pathways and a sample of the 
latest professional and client Tools and 
Resources added to PEN®. You can also 
see the content we are currently wor-
king on, that will be available soon!
Link: PEN: Practice-based Evidence in 
Nutrition (pennutrition.com)
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I FaKD er vi glade for, at vi igen kan afholde kurser med fysisk tilstedeværelse for vores medlemmer. 
Foråret 2022 byder således på intet mindre end tre spændende kurser:
•	 Ernæringsfaglig behandling af mennesker med svær overvægt d. 22. marts i København
•	 Dialogisk kommunikation i diætbehandling og kostvejledning d. 30. marts i Aarhus
•	 IBS/Low FODMAP Diet kursus over tre dage i København

Kurset Ernæringsfaglig behandling af mennesker med svær overvægt har til formål at opkvalificere kliniske diætister og 
PBES´ere med toningen Sundhedsfremme og Forebyggelse ift. behandling af patienter/borgere/klienter med svær overvægt. 
Med kurset ønsker FaKD at sætte fokus på både velkendte og anerkendte behandlingsstrategier, men også indsatser hvor 
personens kropsvægt ikke nødvendigvis er i fokus i behandlingen - samtidig med, at der kan være et ønske om at vægten 
monitoreres. Herunder diskuteres hvilke andre udfaldsmål, der er relevante og mulige at måle på i forskellige regi. Kurset øn-
sker samtidig at undersøge den ernæringsfaglige indsats af behandlingen af mennesker med svær overvægt i både regionalt, 
kommunalt og privat regi. Kurset er en gentagelse af kurset d. 3. december 2020 i Aarhus. 

Undervisere på kurset er: 
•	 Jens Meldgaard Bruun, overlæge v. Steno Diabetes Center, professor v. Aarhus Universitet og lægefaglig leder af Natio-

nalt Center for Overvægt
•	 Carina Jørgensen, næstformand i Adipositasforeningen 
•	 Sundhedskonsulent i Kolding kommunes projekt ”Ligevægt”
•	 Inger Bols, klinisk diætist og cert. coach med speciale i Intuitiv Spisning.

Dato: 22. marts 2022. Pris: 595 kr. Tilmeldingsfrist: 22. februar 2022 (på Kost.dk)

På kurset Dialogisk kommunikation i diætbehandling og kostvejledning kommer du til at arbejde med, hvordan kommu-
nikation og samtalefærdigheder kan understøtte din ernæringsfaglige viden. Du får teoretisk viden om, hvorfor dialogisk 
kommunikation kan være relevant at tænke ind i diætbehandling og kostvejledning, og du får inspiration og værktøjer til, 
hvordan du kan arbejde med dialogisk kommunikation i din praksis. Du kommer desuden til at arbejde konkret med spørgs-
mål som: hvordan taler man med en patient eller borger om at spise anderledes eller mindre – på en respektfuld og menings-
givende måde? Eller hvordan taler man med nogen om at skulle spise mere, når der ikke er nogen appetit? 
Kurset er primært målrettet PBES´ere med toningen sundhedsfremme og forebyggelse samt kliniske diætister, der arbejder 
med kostvejledning og diætbehandling.

Underviser på kurset er: 
•	 Nanna Ruengkratok Lang, cand.psych., ph.d. Til daglig lektor på ernæring og sundhedsuddannelsen i Aarhus, hvor hun 

siden 2005 har undervist i kommunikation, psykologi og sundhedspædagogik.

Dato: 30. marts 2022. Pris: 595 kr. Tilmeldingsfrist d. 21. marts 2022 (på Kost.dk) 

Kurset Irritable Bowel Syndrome (IBS): Diagnosticering, behandling og ernæring, herunder Low FODMAP Diet forløber 
over tre dage i København. 
Arbejder du med mave-tarm-området og har dine klienter behov for vejledning i livsstilsinterventioner i forhold til IBS herun-
der Low FODMAP diæten? Så er dette kursus noget for dig!
Mette Borre, klinisk diætist fra Lever-, Mave- og Tarmsygdomme på Aarhus Universitetshospital vil stå for undervisning, kom-
bineret med forskellige faglige oplæg fra læger og kliniske diætister fra både sygehus- og privat regi. Du bliver introduceret 
til det videnskabelige grundlag for Low FODMAP diæten samtidig med, at du gennem undervisning og case-arbejde vil blive 
oplært i diætbehandling med LOW FODMAP diæten, så du fremover selv er i stand til at vejlede IBS patienter/borgere/klien-
ter optimalt.

Undervisere på kurset er:
•	 Mette Borre, klinisk diætist, Lever-mave-tarm-medicinsk afd. V, AUH Universitetshospital
•	 Lisbeth Jensen, klinisk diætist, Gastro afd. Herlev-Gentofte Hospital
•	 Lotte Fynne, afdelingslæge ved Diagnostisk Center, Silkeborg Sygehus samt medforfatter til guidelines vedrørende IBS 

(DSGH)
•	 Laura Rindom Krogsgaard, afdelingslæge, medicinsk afdeling, Køge Sygehus
•	 Christian Mortensen, overlæge PhD Gastroenheden, medicinsk sektion, Amager-Hvidovre Hospital

Dato: 27. april, 19. maj og 16. juni. Pris: 3.800 kr. Tilmeldingsfrist d. 21. marts (på kost.dk).
Studerende som ønsker at tilmelde sig, skal kontakte Mette Theil på mp@diaetist.dk

Forårets FaKD kurser
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